
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO - Processo Licita-
tório nº 106/2024 Pregão Eletrônico nº 30/2024. Objeto: Aquisição 
de materiais de construção para a Secretaria de Obras e Serviços, 
destinados a garantir a execução e manutenção de infraestruturas 
públicas como estradas, pontes, prédios públicos e saneamento 
básico. O Município de Adamantina informa a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 30/2024 que será realizado às 09h00min 
do dia 08/10/2024. O Edital poderá ser retirado nos links: www.
bllcompras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo 
fone (18) 3502-9010 ou 9045. O presente Pregão Eletrônico será 
processado e julgado de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 
1º de abril de 2021. Adamantina, 19 de setembro de 2024. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 11/2024 - 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ÔNIBUS PARA 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE ALUNOS DAS ESCOLAS DE 
ENSINO MÉDIO DA REGIÃO PARA O CENTRO UNIVERSITÁRIO 
DE ADAMANTINA, NO PERÍODO DE 01 A 04 DE OUTUBRO DE 
2024”. TIPO: Menor preço por item. INÍCIO REC. PROPOSTA: 
19/09/2024. FIM REC. PROPOSTA: 30/09/2024 09:00- INÍCIO 
DISPUTA: 30/09/2024 09:15- TIPO DE LANCE: MENOR LANCE- 
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO. SUPORTE AO FORNECEDOR 
(41) 3097-4600 contato@bll.org.br. Para demais informações 
contato via e-mail: licitacao@fai.com.br, telefones: 1835027033 
ou 1835027028. Edital disponível em: https://portal.unifai.com.
br, PNCP e BLL.

Adamantina (SP), 19 de setembro de 2024. Prof. Dr. Alexan-
dre Teixeira de Souza - Reitor

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DA PRATA
 EXTRATO DE CONTRATO
PROC n° 002/2021 - DISPENSA n° 002/2021
ORGÃO ORGANIZADOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA/
SP. CONTRATADO: GAMA ASSESSORIA E CONSULTORIA, inscrito 
sobre CNPJ: 41.587.852/0001-04. OBJETO: Contratação de ser-
viços de Apoio Administrativo voltados a atendimento específico 
de demandas do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Águas da Prata - AGUASPREV, compreendendo 
consultoria e assessoria. VALOR TOTAL: R$ 24.278,88, sendo em 
12 parcelas de R$ 2.023,24. VIGÊNCIA: 16/09/2025

JULISSE PASSIANI VIOLA ALVES - Diretora Presidente

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 047/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – 
Objeto: Aquisição de insumos para curativo visando o uso 
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Termo de Referência, Anexo III deste edital (Lei n° 
14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais 
e documentos de habilitação a partir de: 25/09/2024 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 07/10/2024 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 07/10/2024 às 09h30; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará dispo-
nível de: 25/09/2024 a 04/10/2024 para consulta e retirada nos 
endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e 
www.bnc.org.br. PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2024 (MODO 
DE DISPUTA ABERTA) – Objeto: Aquisição de medicamentos 
“éticos”, com entregas parceladas, visando o atendimento a 
diversos Mandados Judiciais, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência, Anexo III deste edital (Lei n° 14.133/21 – 
Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais e documen-
tos de habilitação a partir de: 25/09/2024 às 09h00; Abertura 
de Propostas iniciais: 08/10/2024 às 09h00; Início do Pregão 
(fase competitiva): 08/10/2024 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará disponível de: 
25/09/2024 a 07/10/2024 para consulta e retirada nos ende-
reços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.
bnc.org.br. REABERTURA PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2024 
(MODO DE DISPUTA ABERTA) – Objeto: Registro de preços 
visando a contratação de empresa especializada para locação de 
caminhões e equipamentos pesados, com condutor, combustível 
e manutenção para atender a demanda da Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos, de forma parcelada pelo período de 12 meses, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência, Anexo III deste edital (Lei n° 14.133/21 – 
Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais e documen-
tos de habilitação a partir de: 25/09/2024 às 09h00; Abertura 
de Propostas iniciais: 11/10/2024 às 09h00; Início do Pregão 
(fase competitiva): 11/10/2024 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará disponível de: 

25/09/2024 a 10/10/2024 para consulta e retirada nos endereços 
eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.
org.br. CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 007/2024 (MODO DE 
DISPUTA ABERTA) – Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para Recapeamento Asfáltico em Vias no entorno do 
Balneário Municipal de Águas de Lindoia – Recursos de Emenda 
Parlamentar 09032024 x PMAL – LOTE 01 e Contratação de 
empresa especializada para Recapeamento Asfáltico em diver-
sas Ruas do Município de Águas de Lindoia – Recursos FINISA x 
PMAL – LOTE 02, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III deste edital (Lei 
n° 14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 25/09/2024 
às 13h00; Abertura de Propostas iniciais: 09/10/2024 às 13h30; 
Início da Concorrência (fase competitiva): 09/10/2024 às 14h00; 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encon-
trará disponível de: 25/09/2024 a 08/10/2024 para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.
sp.gov.br e www.bnc.org.br. CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 
008/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – Objeto: Contratação 
de empresa especializada visando o fornecimento de materiais 
e mão de obra para execução de atrativo turístico denominado 
“Dança das Águas” no lago da Praça Adhemar de Barros, com 
Recursos DADE x PMAL, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III 
deste edital (Lei n° 14.133/21 – Serviço Especial de Engenha-
ria - Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais e 
documentos de habilitação a partir de: 24/09/2024 às 13h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 30/10/2024 às 13h30; Início da 
Concorrência (fase competitiva): 30/10/2024 às 14h00; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará 
disponível de: 24/09/2024 a 29/10/2024 para consulta e retirada 
nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.
br e www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de Adminis-
tração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Prof.ª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, 
no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – José Rafael Godoi de Souza – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024
EDITAL Nº 099/2024
PROCESSO N° 113/2024
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aqui-

sição de exames de tomografias, para atender à secretaria de 
Saúde do município de Agudos/SP, conforme especificações 
constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 04/10/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 04/10/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira-feira, 19 de setembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 42/2024 - Proc. Adm. 124/2024 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
42/2024 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Materiais de Enfermagem, em atendimento às neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. O Edital poderá 
ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 
Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos 
envelopes dia 04.08.2024 às 09:00 hrs. Alambari, 19 de setem-
bro de 2024. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE PREGÃO ELETRONICO RP Nº 13/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO 66/2024.
A Prefeitura do município de Alfredo Marcondes, por inter-

médio do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
na forma Eletrônica, tipo Menor Preço POR ITEM, pelo modo de 
disputa aberto, Registro de Preços para eventual e futura aqui-
sição de material permanente, mobiliário e equipamento eletrô-
nico, para atender a demanda dos diversos setores municipais, 
pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital, em sessão pública eletrônica 
a partir das 9:00 horas do dia 03/10/2024 (horário de Brasília- 
DF), através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites 

 EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO – Pregão Eletrônico 050/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contrata-
da: TRC TELECOM LTDA, CNPJ: 05.054.250/0001-28. Data de 
Assinatura Termo Aditivo: 13/09/2024. Vigência: 14/09/2024 à 
13/09/2025. Objeto: contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de locação de equipamentos de radioco-
municação para serem utilizados pela Guarda Civil Municipal e 
Secretaria de Indústria e Comércio. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA 
– Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados que se encontra aberta licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 62/2024 – registro de preços para eventual 
e futura Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – 
EPI’S, para utilização dos servidores Municipais, especificações 
e condições descritas no edital e seus anexos, que estará dispo-
nível a partir desta data no https://licitacao.apiai.sp.gov.br/. Terá 
recebimento das propostas até dia 03/10/2024 as 9h na plata-
forma da bll.org.br, sessão de disputa no mesmo dia as 9h15.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 68/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8160/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 53.994/2024
BB 1053333
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TELHADO, CALHA 
METÁLICA, LAJE E CANALETA DE ÁGUAS PLUVIAIS, E EVEN-
TUAL SERVIÇO TROCA DE TELHAS COM MATERIAL INCLUSO, 
PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.”

Tendo em vista a não interposição de recursos, homologo 
todos os atos praticados no presente processo licitatório, 
adjudicando o objeto previsto no Edital para a empresa abaixo 
relacionada:

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME
ITEM QTE ESTIMADA SERVIÇO E MATERIAL VALOR UNIT. 

UNITÁRIO 01 375 SERVIÇOS DE LIMPEZA SENDO: \> LIMPEZA 
DO TELHADO, \> LIMPEZA DE CALHA METÁLICA, \> LIMPEZA DE 
LAJE E CALHAS DE CONCRETO, DESOBSTRUÇÃO EM CANALETA/
DUTO E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, SEMPRE INCLUINDO 
REMOÇÃO DO MATERIAL RETIRADO. R$ 2.358,00 02 5.000 
TELHA ROMANA 0,237x0,48m (0,1138m²) \>\>\>15,5 telhas/
m² R$ 7,00 03 3.000 TELHA FRANCESA 0,230x0,40m (0,092m²) 
\>\>\> 16 telhas/m² R$ 11,00 04 2.000 TELHA AMERICANA 
0,21x0,365m (0,077m²) \>\>\> 12 telhas/m² R$ 14,00 05 2.000 
TELHA PORTUGUESA 0,237x0,41m (0,097m²) \>\>\> 17 telhas/
m² R$ 21,00 06 2.000 TELHA TÉGULA 0,30x0,32m (0,096m²) 
\>\>\> 10,4 telhas/m² R$ 28,00 07 50 CALHETÃO espessura 
8mm - 4,50x0,44m (1,98m²)R$ 280,00 08 50 CALHETÃO 
espessura 8mm - 6,00x0,90m (5,4m²) R$ 315,00 09 50 CALHE-
TÃO espessura 8mm - 7,40X0,90m (6,66m²) R$ 415,00 10 60 
TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO espessura 6mm-1,22x1,00m 
\>\>\> 1,22 m² R$ 164,00 11 60 TELHA ONDULADA FIBRO-
CIMENTO espessura 6mm - 2,44x1,10m \>\>\> 2,68m² R$ 
179,20 12 60 TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO espessura 
4mm - 2,44x 0,50m \>\>\> 1,22m² R$ 229,50 13 60 TELHA 
ONDULADA FIBROCIMENTO espessura 6mm - 3,05x 1,10m 
\>\>\> 3,36m² R$ 260,00 14 60 TELHA FIBROCIMENTO ETER-
MAX espessura 6mm - 3,70x1,06m \>\>\>3,92m² R$ 160,00 
15 60 TELHA FIBROCIMENTO ETERMAX espessura 6mm - 4,60x 
1,06m \>\>\> 4,88m² R$ 160,00 16 150 SERVIÇOS DE TROCA 
DE TELHAS DE BARRO, VALOR POR CHAMADO NO PERIODO DE 
12 MESES R$ 1.060,00 17 150 SERVIÇOS DE TROCA DE TELHAS 
DE FIBROCIMENTO, VALOR POR CHAMADO NO PERIODO DE 12 
MESES R$ 1.060,00 18 150 SERVIÇOS DE TROCA DE TELHAS 
TIPO CALHETÃO, VALOR POR CHAMADO NO PERIODO DE 12 
MESES R$ 1.060,00

Araraquara, 18 de setembro de 2024.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que 

na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município 
de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 
Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone (016) 3301.1901/3301.1922, 
nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024 RETIFICADO, 
PROCESSO Nº 7861/2024 BB Nº 1055882 do tipo "Menor preço 
do lote", que visa o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA UNIDADES 
ESCOLARES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDU-
CAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

A informação dos dados para acesso deve ser feita na 
página inicial no sítio do Banco do Brasil S.A., diretamente 
em https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e inserir o 
código dessa licitação, ou ainda na Secretaria Municipal da Edu-
cação através do e-mail documentoslicitacao@educararaquara.
com e pelo Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 
Araraquara www.araraquara.sp.gov.br .

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: Às 10h00m do dia 02 de 
outubro de 2024.

Araraquara, 19 de setembro de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação

www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.alfredomarcon-
des.sp.gov.br; na aba “Editais para licitações”. Maiores informa-
ções pelo telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 19 de setembro de 2024.
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2024/

PRC004618- ORGÃO:- Serviço Autônomo de Água e Esgotos 
de Amparo/SP - SAAE. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔ-
NICA Nº 02/2024 BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de 
abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024/2019 onde cabível, lei 
complementar nº 123/2006, Decreto Municipal de nº 6.847, de 
20 de dezembro de 2023, demais legislações aplicáveis e ainda 
de acordo com as condições estabelecidas no edital. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA COMPLETA EM 
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTOS - EEE, SITUADA NO LOTE-
AMENTO VALE VERDE, EM AMPARO/SP, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.novobbmnet.com.br MODO DE DISPUTA: ABERTO. DATA 
DE INÍCIO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 23/09/2024 
às 09 horas. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 
25/10/2024 às 09 horas. DATA E HORA DA ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA / ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 25/10/2024, às 
09:01 horas. DATA E HORA DO INICIO DA FASE DE LANCES: 
25/10/2024, às 09:10 horas. Edital e anexos disponíveis a partir 
de 23/09/2024 no sitio eletrônico da autarquia www.saaeampa-
ro.sp.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
através do endereço eletrônico https://pncp.gov.br ou “in loco” 
na Divisão de Suprimentos das 9h00 às 16h00. INFORMAÇÕES: 
Tel.: (19) 3808- 8400 – Ramais 237, 261 / 255 ou através dos 
e-mails: compras@saaeamparo.sp.gov.br ou vsbabler@saaeam-
paro.sp.gov.br; PUBLIQUE-SE.

Amparo, 19 de setembro de 2024.
VALDENIR DE SOUZA BABLER
-Gerente de Suprimentos-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO LICI-

TATÓRIO 07/2024, PREGÃO 07/2024. OBJETO: Registro de Pre-
ços para a aquisição de café e açúcar para atender as Secretarias 
e Departamentos. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANDRADINA. CONTRATADO: CCF NUTRI EIRELI ME. Constitui 
objeto deste Termo Aditivo o realinhamento de preços unitário 
do item 02 (Café 500 gramas) para R$ 17,75 (dezessete reais e 
setenta e cinco centavos). As demais cláusulas e condições do 
contrato permanecem inalteradas. DATA: 18 de setembro de 
2024. MARIO CELSO LOPES - PREFEITO.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 87/2024 - Pregão 

72/2024. Objeto: Aquisição de coleções educacionais compos-
tas por livros, gibis, fantoches. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Recebimento das Propostas: até às 8h30 do dia 
03/10/24; Abertura e Julgamento das Propostas: 8h30 às 9h00 
do dia 03/10/24 e Início da Sessão: 9h00 do dia 03/10/24. O Edi-
tal poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou 
PMA (www.andradina.sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua 
Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, 
de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 19 de setembro 
de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
032/2024

Objeto: registro de preços para aquisição de aquisição de 
materiais e insumos médicos e hospitalares para estruturação 
e Planejamento para atender necessidades dos munícipes 
nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, Equipe de 
Atenção Primaria a Saúde (EAP’s), Estratégia Saúde da Família 
(ESF’s), Centro de Atendimento Psicossocial (CAPS), Centro de 
Especialidades e Diagnostica, Ambulatório de Atendimento ao 
Turista (CAT), Programa Municipal IST, Remoções e SAMU da 
Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Aparecida – SP, 
torna público a SUSPENSÃO da sessão de licitação agendada 
para o dia 23/09/2024, às 09h 30min.

 TOMADA DE PREÇOS 010/2023 - EXTRATO 1º TERMO ADITI-
VO DE INSERÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aparecida. CON-
TRATADA: FAD TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 34.534.371/0001-
75. Objeto: pavimentação em bloquete intertravado 16 faces, na 
rua maria josé de oliveira ozório, bairro de santa edwirges, no 
município de aparecida. O presente Termo tem como finalidade a 
inserção de dotação orçamentária para o empenho das despesas 
relativas ao Contrato Administrativo nº 022/2024. As despesas 
relativas ao exercício de 2024 também serão empenhadas na 
seguinte dotação orçamentária: Secretaria Municipal de Obras 
e Urbanismo "01.22.01.4.4.90.51.00.15.451.1101.1113.08 - 
FICHA 395". Data de Assinatura do Termo Aditivo: 28/08/2024. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 182   •   São Paulo, sexta-feira, 20 de setembro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-09-20T05:10:38-0300




